5º ADITIVO AO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO – PCA-M - 2024

O Município de Mandirituba, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Bom Jesus, n.º 44, Centro, CEP

83.800-058, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.105.550/0001-37, neste ato representado por seu Prefeito LUIS ANTONIO BISCAIA,
no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições legais previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021 – Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, bem como, o Decreto Municipal n.º 1.216/2023 – Regulamenta a Lei 14133/2021, formaliza
o quinto aditivo ao Plano de Contratações Anual para o exercício de 2024.

As demandas não previstas no Plano de Contratações Anual foi solicitada pelo respectivo Secretário responsável pela pasta
e está autorizada pela autoridade competente.

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: PARQUE INFANTIL DE MADEIRA PLÁSTICA, CONTENDO OS SEGUINTES BRINQUEDOS: BALANÇA ,
ESCORREGADORES,RAMPA DE ESCALADA, PASSARELA.

Justificativa Suscinta: Aquisição de Parques Infantis, no Município de Mandirituba/PR, em atendimento ao convênio celebrado entre o município
de Mandirituba e o Ministério do Esporte.
Item

1

Tipo do
item
(Elemento
da
despesa)

4.4.90.52

Especificação

Playground Infantil colorido de madeira
plástica, pintura eletrostática,acabamento
em polipropileno e polietiieno, ferragens
galvanizadas, com Certificados de
conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT)comprovando que o
produto entregue atende as normas
técnicas da ABNT e NBR
16.071, com dimensoes aproximadas de
12mx12m=144m² colorido com estrutura
principal (colunas) de Madeira Plástica

Und

UND

Quant

03

Estimativa
de valor
unitário

33.500,00

Estimativa
valor total

100.500,00

Grau de
Prioridade

MÉDIO

Data
Prevista

15/06/2024

Vinculação
com outro
item

NÃO

Valor total: R$ 100.500,00

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: b13a823ffddcd6722dfd169af92e5a5ea4f789c7e3510cd9bf0fc94fb10ec022
Link de validação: https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv
https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Justificativa Suscinta: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para as instituições de ensino é fundamental para garantir uma
alimentação balanceada aos estudantes, promovendo seu desenvolvimento físico e cognitivo. Além disso, influencia positivamente na aprendizagem e no
bem-estar geral dos alunos.

Item Tipo do
item
(Elemento
da
despesa)

Especificação Und  Quant Estimativa
de valor
unitário

Estimativa
valor total

Grau de
Prioridade

Data
Prevista

Vinculação
com outro
item

01 Suco de
uva integral

Suco 100% de uva. Não adoçado. Não
fermentado e não alcóolico.
Embalagem de 500 ml.

Und 1.000 R$ 15,00 R$ 15.000,00 Alto 15/06/2024 Não

02 Broa de
fubá

Broa de fubá, livre de conservantes,
com 500 gr.

Und  1.000 R$ 10,00 R$ 10.000,00 Alto 15/06/2024 Não

Valor total: R$ 25.000,00

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS
D’ÁGUA

Justificativa Suscinta: Serviço de extrema necessidade visando o conforto, a segurança e a saúde das crianças e dos servidores

Item Tipo do
item
(Elemento
da
despesa)

Especificação Und  Quant Estimativa
de valor
unitário

Estimativa
valor total

Grau de
Prioridade

Data
Prevista

Vinculação
com outro
item

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: b13a823ffddcd6722dfd169af92e5a5ea4f789c7e3510cd9bf0fc94fb10ec022
Link de validação: https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv
https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

01 3.3.90.39 Serviços de dedetização e

desratização
M² 35.550 R$ 1,39 R$ 49.414,50 Alto 30/06/2024

02 3.3.90.39 Limpeza e desinfecção de caixas de
água de 500 litros

Und 60 R$ 150,00 R$ 9.000,00 Alto 30/06/2024 Não

03 3.3.90.39 Limpeza e desinfecção de caixas de
água de 1000 litros

Und 31 R$ 180,00 R$ 5.580,00 Alto 30/06/2024 Não

04 3.3.90.39 Limpeza e desinfecção de caixas de
água de 15000 litros

Und 2 R$ 760,00 R$ 1.520,00 Alto 30/06/2024 Não

05 3.3.90.39 Limpeza e desinfecção de caixas de
água de 30000 litros

Und 2 R$ 1.320,00 R$ 2.640,00 Alto 30/06/2024 Não

06 3.3.90.39 Limpeza e desinfecção de caixas de
água de 30000 litros

Und 2 R$ 1.440,00 R$ 2.880,00 Alto 30/06/2024 Não

Valor total: R$ 71.034,50

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: b13a823ffddcd6722dfd169af92e5a5ea4f789c7e3510cd9bf0fc94fb10ec022
Link de validação: https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv
https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIATURA

Justificativa Suscinta: Visando cumprir sua atuação preventiva, ostensiva a Guarda Municipal de Mandirituba deve dispor de vários modelos de veículos
que ofereçam segurança e versatilidade, com amplas opções de uso, tendo em vista que possui um abrangente leque de atuação, em operações conjuntas
com outras instituições policiais, como a PMPR, PCPR, PRF, EXÉRCITO BRASILEIRO, exigindo equipamentos modernos, rápidos, ágeis e seguros.
Item

Tipo do item
(Elemento da
despesa)

Especificação

Und

Quant

Estimativa de
valor unitário

Estimativa
valor total

Grau de
Prioridade

Data
Prevista

Vinculação
com outro item

01 4.4.90.52 Aquisição de um veículo, tipo
caminhonete 4x4, já transformado
para viatura policial, com giroflex,
cela humanizada, rádio e demais
equipamentos.

und 01 R$
350.000,00

R$
350.000,00

Alto 30/06/2
024

Não é o caso.

Valor total: R$ 350.000,00

Mandirituba, 13 de Maio de 2024

Luis Antonio Biscaia
Prefeito

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: b13a823ffddcd6722dfd169af92e5a5ea4f789c7e3510cd9bf0fc94fb10ec022
Link de validação: https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

V
alid

ad
o

r

Luis B
Luis Antonio Biscaia
Data: 13/05/2024 13:15
#6436f0d4114311ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv
https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e?sv

Autenticação eletrônica pg. 5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília
Código identificador do documento: 91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e

Página de auditoria

Hash SHA256 do original: b13a823ffddcd6722dfd169af92e5a5ea4f789c7e3510cd9bf0fc94fb10ec022

Link de validação: https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e

Última atualização em 13 mai 2024 13:15

Assinaturas realizadas: 1/1

Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020)

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Luis B
Luis Antonio Biscaia
Data: 13/05/2024 13:15
#6436f0d4114311ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Histórico

13/05/2024
13:11

Município de Mandirituba - Prefeitura Municipal de Mandirituba (prefmtba@hotmail.com) criou este documento

13/05/2024
13:15

Luis Antonio Biscaia (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) visualizou este documento pelo IP 177.92.26.18

13/05/2024
13:15

Luis Antonio Biscaia (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) assinou este documento pelo IP 177.92.26.18

https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e
https://valida.ae/91574dbb2b8bbe3696a0eaafbff2817d4ac80f879d42ed94e

		2024-05-13T15:52:21-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade